۱۸۵۷م) شامل: بابر، همایون، اکبر، جهانگیر، شاهجهان، اورنگزیب<sup>۱</sup>، هر کدام از دوره‌ها توجهی خاص به زبان و ادبیات فارسی نشان می‌دادند که دربارهای سلاطین سلسله‌های دکن یکی از مراکز عمده زبان و ادبیات فارسی بوده است، و توجه پادشاهان تیموری نیز جایگاه خاص خود را دارد.

پس از بر افتادن سلاطین بهمنی در دکن (۱۳۴۷-۱۵۲۶م) سلسله‌های زیر روی کارآمدند:

۱- عمادشاهیان در برار (از ۱۴۸۴-۱۵۷۲م / ۸۹۰-۹۸۰ هـ)

۲- نظامشاهیان در احمدنگر (از ۱۴۹۰-۱۵۹۵م / ۱۰۴۲-۸۹۵ هـ)

۳- بریدشاهیان در بیدر<sup>۲</sup> (از ۱۴۹۲-۱۶۰۹م / ۸۹۸-۱۰۲۸ هـ)

۴- عادلشاهیان<sup>۳</sup> در بیجاپور (از ۱۴۸۹-۱۶۸۶م / ۸۹۵-۱۰۹۷ هـ)

۵- قطبشاهیان در گلکنده (از ۱۵۱۲-۱۶۸۷م / ۹۱۸-۱۰۹۸ هـ)

که این سلسله‌ها هم به دست امپراطوران مغول تیموریه منقرض گردیدند.

اکبر پادشاه (پادشاهی از ۹۶۳ تا ۱۰۱۴)، پسر همایون، که پس از فوت پدر (۱۵۵۶م) چهارده سال بیشتر نداشت، بر تخت سلطنت نشست.